discordia, sequentium Classem vocatæ Centuriæ in diuersa etiam abiissent iudicia, quod pluribus Curiis & Centuriis placuerat, ratum & fixum erat. Fex porrò plebis & proletarij homines extra censum positi, in Comitia ut non adhibebantur, sic iure vocis & suffragiorum carebant. Eandem Leodij Legem in Popularibus Comitijs latam & tentam oportuit, quâ plebecula famelica ventri & abdомini nata à suffragiis arcetetur. Ab ea motus, rixæ, & turbæ in Tribubus oriuntur, minę in pacificos & probos intentantur, libertas Comitiorum impeditur, si non tollitur. Per eam homines factiosi rerum nouandarum audi quiduis audent, & per scelus & nefas aditum sibi ad honores parant. Ex præmissis infertur legitima conclusio. Quod quemadmodum in omni subsidiorum genere siue Necessaria, siue Gratiosa illa dicantur, Quod plures Tribus decreuere, omnes tenet & obstringit: ita quod plura Oppida aut Oppidorum Magistratus & Deputati in Comitijs statuunt, ad reliqua Oppida & ipsam Ciuitatem Leodiensem porrigitur. Quo enim modo sese habent vnius Oppidi Tribus & Ministeria Opificum ad inuicem, eodem omnia Oppida, & Oppidorum Tribus se inter se habent. Vnde fit ut aliorum Oppidorum Deputatis in separata Comitia à propositione Principis cum Magistratu Leodiensi coëuntibus, etsi aliquorum Burgimagiſtri aut Deputati Oppidorum cum alijs non consentiant, quod maiori parti lubuit, debet his dissentientibus lubere. Si in alijs Vrbibus id iure accidit, quid causæ erit, cum Leodium non succumbet ijsdem in pluralitate suffragiorum? Maximè cum iuxta pro-

A a 2

priam

priam Leodiensem allegationem, allæ Vrbes cum agris,
concessorum Vestigalium, detracta quota Cleri, qua-
tuor partes subeant, salua decima septima Nobilitati at-
tributa, vna tantum quinta in Ciuitatem reiecta. Adeò
ut hac concorrente suffragiorum pluralitate concutrat
simul pluralitas portionum & onerum: ideoque ex
utroque capite minor pars in corporibus Homogeneis
in numero & quantitate maiorem partem sequi tenea-
tur. An id hactenus, ut nuper, usu sit receptum, non est
mei propositi inquirere, aut defendere. Non quid
prauo abusu factum sit, sed quid ex iure & aequo sit fa-
ciendum, dico. Ratio Legis est æterna & immutabilis,
quam prævaricari quis potest, tollere non potest. Si de
toto Populari Statu aduersus Ecclesiasticum & Equé-
strem connitente ageretur, adhuc iniquè ferretur Ter-
tio & nouissimo tantum in Potiores licere, vt obstinata
ipsius oppositio, duorum sana consilia subuerteret, &
bonum publicum euerteret. Nunc de Plebe in duas &
triginta Tribus distributa non conqueremur, quæ alijs
Oppidis non minoris solertiæ & sagacitatis ad duorum
Ordinum rationes atiscultantibus, sola voluptati dicit
resistere & persistere? Sic Arachne, de lanificio & acu,
Palladi quæstionem excitauit: & bardus Marsyas stre-
pero ruidis fistulæ cantu Apollinem prouocauit. Nec
decerit auriculandus aliquis Midas, qui creperum anse-
ris sonum pluris faciet inrisico Oloris modulamini.
Itane ad Diogenis Cynici morem inerubescens multi-
tudo aduersus communem omnium sententiam obam-
bulabit? & cui plurimum est insipientiæ, sapientiori-
bus obluctari, sapientiæ partem æstimabit? Id quod est,
dicen-

dicendum est; multorum annorum remoræ & technæ,
quid ex confusione & contumacia Tribuum sperari
queat, nos docent. FERDINANDVS Secundus Cæsar
anno 1624. ad Ordines Leodienses circa damnosam su-
per Contributionibus, in quibus Reipublicæ istius sa-
luis consistit, discordiam, pro ea tandem terminanda
scripsit, & Carolum Comitem de Manderscheit ac Ber-
nardum Puteum Commissarios suos Imperiales Leo-
dium ablegauit. Clerus & Nobilitas, & alij Oppidan*i*
Magistratus (nam utriusque Recessibus sese conforma-
runt) dicto Commissariorum fuere audientes. Lubuit
istis Tribubus verba primò mellea dare, & propositam
viam amplecti promittere, & positâ tandem simulatio-
nis personâ expressim dissentire. Primus & secundus
Ordines ob publicas Patriæ necessitates in duplex Pe-
culium, sexagesimum mercis denarium ad tres annos, &
aliquot florenos super porturâ vestium byssinarum,
auro & argento ornatarum consenserant. Opificum
Tribus, Motorum suorum indubie impulsu, reiectis il-
lis mediis Capitationem proposuerunt, non quod in
eam properiderent, sed antiquo vtentes ingenio, vt in
superficie non viderentur in totum contradictores. Si-
quidem ubi alijs Ordinibus Capitatio arrisisset, de re-
penite occlamassent eam Populo nimis onerosam, ini-
quam, odiosam, tenuioribus sensibilem & priuilegiis
suis nocuam: cuius executionem nunquam admitte-
rent. Hinc Cæsarei Commissarij posteaquam tertio,
nempe 14. & 26. Junij ac 2. Iulij 1625. Ministeriales &
Ciucum Magistratum serio monuissent ut se Recessi-
bus aliorum Ordinum, & maioris partis vnanimum

Aa 3

Oppi.

Oppidorum per Serenissimum Principem acceptatis & approbatis conformarent, prima Augusti iudicarunt & mandarunt ut maioribus votis Ciuitas simpliciter accederet: addito etiam motiuo quod tam iure communi, quam Constitutionibus Imperij cautum sit, & ratio naturalis dicet, in eiusmodi negotijs concernentibus Imperium, Circulos, Principatus, Vniuersitates, maiorem partem sequendam, & Rudolphus Secundus rescripto suo 24. Augusti 1604. idem in hoc Principatu seruandum constituerit. Commissariorum suorum Decreta insecutus Cæsar 22. Augusti 1626. stricto suo Mandato Consulibus, Ciubis & Incolis Ciuitatis Leodiensis præcepit, quatenus citra ullam dilationem Recessui aliorum Ordinum de anno 1624. quoad duplex Peculium, aliasque Collectas se accommodarent, & de Cætero in Comitijs habendis à maiori parte votorum per Principem placitorum se nullo pacto separarent, sed ea præstarent quæ per maiora (accedente beneplacito Principali) resoluta, decretariè forent. Sed quid decreuisse & mandasse attinet? Hodie pertinaciore, quam anteà pertulantiâ Plebei isti ab aliorum Recessibus discessere, pro lege habentes, exleges viuere. Iuris esse existimo, quod etiam in rebus, communibus non solum ut Collegiis seu Vniuersitis, sed separatim, & ut singulis, quando aliquod membrum ab alijs discordat, per Iudicem causâ cognitâ, multò magis per Principem & Cæsarem; adigi possit ut adsentiatur, & obstinato durante dissensu, illius contumaciam diuinâ præsentia (probo Pragmaticorum axiomate) suppleri. Quod per superiorem habendum sit pro consentiente, qui peruicaciter